ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2024 №445
г. Барнаул

(О внесении изменений 3
постановление Администрации
Алтайского края от 15.08.2011 № 448

Правительство Алтайского края постановляет:
Внести в постановление Администрации Алтайского края

от 15.08.2011 № 448 «Об утверждении Положения о порядке предоставления
единовременных денежных выплат отличникам и получившим аттестат
с отличием учащимся - выпускникам 11 классов общеобразовательных
организаций Алтайского края из многодетных семей» (в редакции
от 30.05.2014 № 259, от 06.06.2016 № 188, от 15.03.2017 № 80, от 30.11.2017
№ 430, от 24.02.2021 № 50, от 02.09.2024 № 321) следующие изменения:

в Положении, утвержденном указанным постановлением:
в разделе И:
в наименовании раздела слова «и финансирования» исключить;
в пункте 9:
абзац первый после слова «документы» дополнить словом

«(сведения)»;
подпункт «в» изложить в следующей редакций:
«в) документ, подтверждающий статус многодетной семьи в

Российской Федерации, либо сведения, предусмотренные пунктом 3
распоряжения Правительства Российской Федерации от 29.06.2024 № 1725-р
(при наличии технической возможности);»;

абзац первый пункта 10 после слова «документов» дополнить словом
«(сведений)»;

абзац второй пункта 11 дополнить предложением следующего
содержания:

«Сведения, предусмотренные пунктом 3 распоряжения Правительства
Российской Федерации от 29.06.2024 № 1725-р, представляются в порядке,
утвержденном приказом Минтруда России от 27.09.2024 № 513
«Об утверждении порядка подтверждения статуса многодетной семьи в
Российской Федерации по месту требования с использованием сведений,

2
предусмотренных пунктом 3 распоряжения Правительства Российской
Федераций от 29 июня 2024 г. № 1725-р.»;

абзац первый пункта 13 после слов «исходя из документов» дополнить
словом «(сведений)», после слов «пунктом 9 настоящего Положения»
Дополнить словами «и порядком подтверждения статуса многодетной семьи
в Российской Федерации по месту требования с использованием сведений,
предусмотренных пунктом 3 распоряжения Правительства Российской
Федерации от 29 июня 2024 г. № 1725-р, утвержденным приказом Минтруда
России от 27.09.2024 № 513».

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края В.П. Томенко